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|0000000000000000000 |Anatomia Umana e Storia della Medicina
| Settore Buiniffcmidisciplinane di riferimento (SSD)

MED/02- Storia della medicina.

Anno disecrsalo
Semestp@imo ¢ secondo

Numero2Abtale| di crediti
Coordinatoi:e\il ICots0 (ategr@onica.it)
DocentiRIRRCorso Integrato

M. Cm;ssta@unica.it )s

G.L.|Ferri (ferri@unica.it),

M.T | Pera@unica.it

A. Rjvad@unica.it[), |

P. Sipgirigu@unica.it

DISPARI:

M. Gesss@unica.it)), |

G.L.|Ferri (ferri@unica.it),

Lantjiamir@unica.it
A. Riva@d@unica.it|),

Obiettivi formativi

Conoscere 'prganizzazione strutturale del corpo umano, con le sue principali applicazioni di caratte
Contenuto del corso

Programma:

1° semestre |

Anatomia generale

Sistema nervoso centrale

Apparato locomotore

Sistema nervoso periferico

Organi di senso

2° semestré |

Apparato ¢ircolatorio

Apparato respiratorio

Apparato digerente

Apparato urinario

Apparato genitale

Apparato endocrino

Storia della medicina

Testi di riferfimento
AAVV - Anatomia umana (Edi.Ermes)

Cunningham’s - Trattato di anatomia umana (Piccin)

KL Moore, AF Dalley — Anatomia umana con riferimenti clinici (Casa Editrice Ambrosiana)

AAVV — Anatomia umana Atlante tascabile (Casa Editrice Ambrosiana)
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L.Cattaneo - Anatomia del sistema nervoso centrale e periferico del’'uomo (Monduzzi)
F.H. Netter - Atlante di anatomia umana (Ciba Geigy)

J. Sobotta| - Atlante di anatomia umana (UTET)

Vigué-Martin — Grande atlante di anatomia umana (Piccin)

Wheater, Burkitt, Daniels - Istologia e anatomia microscopica (Casa Editrice Ambrosiana)
Metqdi |digiatticx cathedra, esercitazioni pratiche guidate, attivita tutoriale con tutori nominati dal ¢
Modalita di valutaitiorein itinere orali nel primo semestre

12 yerifica: sistema nervoso centrale,

22 yerifica: sistema nervoso periferico e apparato locomotore Esame finale orale
Prerequisiti per sostenere I'’esame

Lingua|daimsegnamento

Indirizzi di rfferlmento

to di Citomorfologia

Altre informlazioni

Sede della d|dattica interattiva: Dipartimento di Citomorfologia: sala di Anatomia macroscopica e se
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